¹ Hebr. xii, 22. ² Philipp. iii, 12. ³ Rom. viii, 35. ⁴ ibid. 38. ⁵ ibid. 39.

eere vellem (neque enim dividitur, nec alteratur), sed capacitatem nostram ostendere: quæ vim universam Spiritus sancti capere non potest, nisi per mandatum perfectum, id est, per mortem. Siquidem et mors pro veritate Christi, mandatum Dei. Quo igitur modo sol perfectus, plenum, simplex et æquale cunctis suum ipsius beneficium consert, quisque vero quatenus purgatum habet oculum, hactenus, etiamsi plebeius fuerit, lucem recipit: ita Spiritus sanctus a baptismo suscepio credentes ei omnium actionum ac donorum capaces reddidit. Non tamen omnibus concessit, ut æqualiter dona exercent, sed cuique pro dignitate et pro modo executionis mandatorum, quatenus testificatus est operibus bonis, et perspicuum edidit suæ in Christum fidei mensuram. Quapropter, inquit, misit Deus Spiritum Filii sui in corda nostra, clamantem, *Abba, Pater*¹²; et: *Ipse Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei*¹³. Verum quod nemo sibi ipsi peccatum Adæ possit aniputare, sed solus Christus, juxta proportionem fidei in illum, audi Apostolum dicentem: *Christus mortuus est pro peccatis nostris, secundum Scripturas*¹⁴; et rursus: *Commendat autem charitatem suam Deus in nobis, quoniam cum adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est*¹⁵; et: *Concepulti sumus cum illo per baptismum, ut, quomodo Christus surrexit a mortuis, ita et nos in novitate vite ambulemus*¹⁶, et reliqua; et: *Qui mortuus est, justificatus est a peccato*¹⁷; et: *Gratia estis salvati per fidem, non ex operibus, ut ne quis glorietur*¹⁸; et iterum: *Eritis enim aliquando tenebræ; nunc autem luce in Domino. Ut filii lucis ambulate*¹⁹; et rursus: *Nos non sumus ancillæ filii, sed liberae. In libertate agitur qua Christus nos liberavit, state*²⁰; et iterum: *Quasi liberi, et non quasi relamen habentes malitia libertatem*²¹. Vides, ut Scriptura hæc appetat novitatis, libertatis ac lucis opera, quorum certamine dicas rescindi peccatum? Declarat etiam liberi arbitrii conversiones: quas Adæ dicas esse peccatum. Istud enim: *Habere libertatem ut relumen malicie; et, Contristare Spiritum sanctum*²²; et, *Facere voluntatem carnis et cogitationum*²³; et hoc, *Qui spiritu cœperunt, nunc carne consummari*²⁴; et, *Debitores sumus, non carni, ut secundum carnem vivamus*²⁵; hæc et similia cum sciat Scriptura in nostra facultate positum esse, ut agamus, necne: propterea non Satanam, neque peccatum Adæ, sed nos increpat. Atqui si velis attente audire, compendium omnium tibi resero. Tu cogitationes et transformationes (animi) asseris esse peccatum Adæ: et ecce beatus Paulus clare et studiose propter hanc mentis nequitiam, nos velut autores accusat, et inquit: *Nolite conformari huic sæculo, sed reformamini in novitate mentis vestre*²⁶. Sin autem ista non pendent a nostra voluntate, sed a